Student*innenschaft der Philipps-Universität - Körperschaft des Öffentlichen Rechts Der Studentische Wahlausschuss

Protokoll der konstituierenden Sitzung des Studentischen Wahlausschusses in der 52. Legislaturperiode.

Datum: 11.01.2017

Ort: Raum 7b, Erlenring 5, 35037 Marburg

Tagesordnung:

- 1. Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Gebung einer Geschäftsordnung
- 3. Wahl des Vorstandes (geändert)
- 4. Termine
- 5. Sonstiges

Anwesend sind:

Jan-Niclas Luy (StuPa-Vorstand), Svenja Prust, Fabian Rocke, Johannes Röder, Verena Mailänder, Jan Paul Hölzel, ab 19:49 Uhr: Cem Tonak

Die Begrüßung erfolgt durch das Mitglied des Vorstandes des Studierendenparlaments Jan-Niclas Luy.

Jan Paul Hölzel schreibt das Protokoll.

Jan-Niclas Luy übernimmt die Sitzungsleitung, bis ein Vorstand gewählt wurde.

Die Sitzungsleitung stellt fest, dass die Beschlussfähigkeit durch die Anwesenheit von fünf Mitgliedern des Ausschusses gegeben ist.

1. Genehmigung der Tagesordnung

Änderungsantrag: Der Tagesordnungspunkt "Wahl einer/eines Ausschussvorsitzenden" soll in "Wahl des Vorstandes" umbenannt werden. Einstimmig angenommen.

Die Tagesordnung wird einstimmig angenommen.

2. Gebung einer Geschäftsordnung

Vorgeschlagen wird, die Geschäftsordnung des Studentischen Wahlausschusses der 51. Legislaturperiode (in der Version vom 10.03.2015) zu verwenden.

Nach formellen Änderungen sowie Anpassungen an die Satzung wird diese einstimmig angenommen.

3. Wahl des Vorstandes

Die Aufgaben des Vorstandes und der Arbeitsumfang des Ausschusses werden diskutiert. Svenja Prust schlägt Svenja Prust vor.

Jan Paul Hölzel schlägt Fabian Rocke vor.

Es gibt keine weiteren Vorschläge.

Wahl Svenja Prust zum Vorstand: 4 Ja, 1 Enthaltung, 0 Nein

→ Svenja Prust nimmt die Wahl an.

Wahl Fabian Rocke zum Vorstand: 4 Ja, 1 Enthaltung, 0 Nein

→ Fabian Rocke nimmt die Wahl an

Um 19:44 Uhr übernimmt Svenja Prust die Sitzungsleitung von Jan-Niclas Luy.

4. Termin

Das nächste Treffen wird auf Mitte-Ende März (vorläufig der 21.) angesetzt, der Vorstand lädt rechtzeitig ein.

5. Sonstiges

Angeblich gibt es irgendwo einen Arbeits- und Zeitplan.

Alle Mitglieder, die noch keinen AStA-Account haben, sollen sich im Geschäftszimmer des AStAs ihre Zugangsdaten abholen und ihren Account freischalten.

Veröffentlichungen des Wahlauschusses müssen, da die Webseite noch nicht wieder voll funktionstüchtig ist, an die IuK-Abteilung des AStA weitergeleitet werden, damit sie so veröffentlicht werden können.

Die Sitzung endet um 19:58 Uhr.